INDICAÇÃO Nº 1.787/2013

ASSUNTO: SOLICITA COLOCAÇÃO DE CASCALHO NA RUA DOS MANACÁS – TERRAS DE SÃO SEBASTIÃO – CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, seja oficiado ao departamento competente da Administração, solicitando obras de melhorias na Rua dos Manacás – Terras de São Sebastião, com a colocação de cascalho.

Trata-se de medida necessária, tendo em vista que referida via pública é de terra e a colocação de cascalho contribuiria com a diminuição de buracos e poeira, beneficiando muitos munícipes que residem em referido bairro.

SALA DAS SESSÕES, 11 de Setembro de 2013.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB